ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________ № _____________

О ликвидации муниципального предприятия «Городской парк» города Обнинска Калужской области

В соответствии с Положением «О порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 26.04.2011 № 03-20, статьями 61 - 63 ГК РФ, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», на основании Решения Обнинского городского Собрания от  №

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ликвидировать муниципальное предприятие «Городской парк» города Обнинска Калужской области (далее- предприятие).

2.Назначить ликвидационную комиссию:

Председатель Комиссии:

Лежнин В.В. – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства.

Заместитель председателя Комиссии:

Бакланова Е.В. - начальник отдела ведения реестра и учета муниципального имущества Управления имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска.

Члены комиссии:

Беликов А.Ю.- начальник отдела благоустройства и озеленения городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска;
Беликова М.В. - специалист-экономист отдела ведения реестра и учета муниципального имущества Управления имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска;

Давыдова Ж.В. – директор муниципального предприятия «Городской парк» города Обнинска Калужской области (по согласованию);

Иванчикова М.М. – главный бухгалтер муниципального предприятия «Городской парк» города Обнинска Калужской области (по согласованию);
Соколова Н.Р. - начальник отдела по труду и контрольно-ревизионной работе Администрации города Обнинска;

Представители аудиторской организации, привлекаемой на договорной основе (по согласованию).

3. Ликвидационной комиссии:

- опубликовать информацию о ликвидации предприятия в органах печати, в которых публикуются данные о государственной регистрации юридического лица в течение 3-х дней с момента принятия настоящего постановления;

- установить срок для заявлений требований кредиторов не менее двух месяцев и не более трех месяцев с момента опубликования информации о ликвидации предприятия в органах печати, в которых публикуются данные о государственной  регистрации юридического лица;

- принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации юридического лица;

- направить уведомление о ликвидации предприятия в УПРФ в г.Обнинске Калужской области;

- в течение двух недель после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс и проект постановления Администрации города Обнинска о его утверждении и передать в Управление имущественных и земельных отношений Администрации города Обнинска (далее – УИиЗО);

- вместе с промежуточным балансом подготовить и передать в УИиЗО план погашения кредиторской задолженности, содержащий в том числе предложения о способах погашения задолженности, сведения о необходимости осуществления продаж имущества с публичных торгов;

- в случае, если при проведении ликвидации предприятия установлена его неспособность удовлетворить требования кредиторов в полном объеме,  обратиться в суд с заявлением о признании предприятия банкротом;

- осуществить иные необходимые действия для ликвидации предприятия в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-в течение двух недель после завершения расчетов с кредиторами составить  ликвидационный баланс и проект постановления Администрации города Обнинска о его утверждении и передать в УИиЗО.
4.  Управлению городского хозяйства Администрации города Обнинска сообщить в уполномоченный государственный орган для внесения в Единый государственный реестр юридических лиц сведений о том, что предприятие находится в процессе ликвидации в течение трех дней с момента принятия настоящего постановления.

5. УИиЗО в 10-дневный срок с момента внесения в ЕГРЮЛ записи об исключении прекратившего свою деятельность предприятия внести в установленном порядке соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.
Глава Администрации города                                            А.А.Авдеев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации города

по вопросам городского хозяйства                                                             В.В.Лежнин

Заместитель главы Администрации города

по вопросам управления делами                                                                 В.В.Шапша

И.о. Заместителя главы Администрации города

по экономическому развитию                                                                     Г.Е.Ананьев

Начальник Правового управления                                                     С.А.Помещикова

Исп. Беликов А.Ю.

т. 6-42-56

Рассылка:

В дело – 4;

УИЗО – 1;

УГХ – 1;

МП «Городской парк» - 1.